
Měsíční náklady práce v třídění podle položek ÚNP a velikosti zpravodajské jednotky

Tabulka: 19
Území :  ČR celkem
Rok :  2009 v Kč / měsíc na 1 zaměstnance

 20 až 49  50 až 99  100 až 249  250 až 499  500 až 999  1000 a více
a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 1.  MZDY A  PLATY (za vykonanou práci) 20 800 13 906 16 594 22 377 19 554 20 754 21 926 21 910 22 896 24 956
tarifní mzdy 16 065 13 115 13 555 16 820 15 681 16 363 16 904 16 079 16 516 18 013
odměny a prémie pravidelné 2 077 586 1 749 2 354 2 117 2 212 2 685 2 513 2 720 2 155
odměny podle výsledků hospodaření 856 103 763 989 928 1 049 869 1 027 952 1 061
odměny hrazené ze zisku 39 2 12 48 18 35 26 56 80 70
mimořádné výplaty (včetně dalšího platu) 243 13 71 299 93 120 204 379 433 472
příplatky za přesčasovou práci 138 13 62 166 80 96 133 178 206 246
ostatní příplatky (mzdová zvýhodnění) a doplatky 1 056 59 279 1 301 480 656 795 1 220 1 500 2 321
naturální mzdy vyjádřené v penězích 22 1 9 27 10 18 39 44 39 22
odměny za pracovní pohotovost 55 2 11 68 15 19 27 67 105 133
ostatní mzdy 249 12 83 305 132 186 244 347 345 463

 2.  NÁHRADY MZDY (placené zaměstnavatelem) 2 505 932 1 936 2 821 2 412 2 654 2 752 2 734 2 967 3 145
náhrady mzdy za dovolenou 2 108 807 1 649 2 369 2 074 2 281 2 296 2 241 2 438 2 640
náhrady při překážkách na straně zaměstnavatele 65 1 15 80 22 33 64 98 114 125
náhrady při překážkách na straně zaměstnance 101 8 37 123 55 71 101 125 156 184
náhrady mzdy za svátky 231 116 235 249 261 269 291 270 259 196

 1. - 2.  PŘÍMÉ NÁKLADY 23 306 14 838 18 530 25 198 21 966 23 408 24 678 24 644 25 863 28 101

 3.  SOCIÁLNÍ POŽITKY 413 23 170 502 208 269 308 471 509 901
výrobky firmy se slevou 2 0 0 2 0 0 4 2 4 3
příspěvky na bydlení 76 0 0 96 0 1 3 14 12 314
služební vozy k soukromým účelům 4 1 1 5 1 2 3 5 7 10
příspěvky na stravování 263 21 163 314 199 247 270 376 356 391
příspěvky ve formě spoření, prodej akcií 2 0 0 2 0 1 1 1 2 5
výdaje ze sociálního fondu 66 1 6 83 8 18 27 73 128 178
   z toho:  příspěvky odborům 6 0 1 8 3 10 5 6 8 11

 4.  SOCIÁLNÍ NÁKLADY / VÝDAJE 8 568 5 143 6 411 9 363 7 625 8 241 8 897 10 030 10 188 10 551
platby zákonného pojistného 8 038 5 048 6 229 8 725 7 402 7 887 8 463 9 422 9 169 9 557
nadstandardní programy sociálního zabezpečení 184 10 85 222 104 117 156 228 282 353
vyrovnání za nemoc  placené zaměstnavatelem 27 23 6 30 11 31 21 20 107 21
odstupné 284 62 88 342 105 203 250 343 603 494
ostatní sociální dávky 35 0 3 44 3 3 7 17 27 126

 5.  PERSONÁLNÍ NÁKLADY / VÝDAJE 371 202 211 415 208 225 312 407 443 674
náklady na nábor zaměstnanců 29 4 22 34 21 20 38 37 38 41
náklady na výchovu a zapracování učňů 5 1 3 5 3 3 3 4 7 9
náklady na školení zaměstnanců pro povolání 166 85 108 186 104 110 155 194 203 276
náklady na pracovní oděv, uniformy, "ošatné" 129 109 72 138 75 84 100 135 147 219
ostatní personální náklady 42 3 6 52 5 8 16 37 48 129

 6.  DANĚ A DOTACE -68 -30 -45 -77 -41 -50 -82 -107 -99 -86
daně a sankce související se zaměstnáváním lidí 6 3 2 7 2 10 5 19 8 3
dotace na pracovní sílu 74 33 47 84 43 60 87 126 107 89

 3. - 6.  NEPŘÍMÉ NÁKLADY 9 284 5 338 6 747 10 203 8 000 8 685 9 435 10 801 11 041 12 040

 1. - 6.  NÁKLADY PRÁCE CELKEM 32 589 20 176 25 277 35 401 29 966 32 093 34 113 35 445 36 904 40 141

 20 a více 1 až 9 10 až 19Položka nákladů práce v nich
v tom velikost zpravodajské jednotky

Celkem


